
STOPY REGIONÁLNÍ HISTORIE
HRAD PLZEŇ

 Navštívil(a) jsi někdy některý z českých hradů? Pokud ano, který? Zamysli se nad tím, 

na jakých místech se obvykle stavěly hrady. Proč tomu tak asi bylo? 
1

 Z původně rozsáhlého plzeňského hradiště, které bylo vybudováno na vrchu Hůrka, 

se do dneška dochovala pouze jediná stavba – rotunda sv. Petra a Pavla. Uhodneš, 

kde se nacházel hrad Plzeň? Zkus tuto stavbu vyhledat na některé z map na internetu. 

2

Navštiv stránku www.stopyhistorie.cz/hrad-plzen, zjisti další informace o hradu Plzeň 

a otestuj své znalosti v kvízu.
3

Už víš, že dnes můžeš na místě bývalého plzeňského hradiště najít pouze rotundu 

sv. Petra a Pavla. Co je to vlastně rotunda? K čemu asi sloužila? Dokážeš určit, 

v jakém stavebním slohu je postavená a co je pro tento sloh charakteristické? 

4



Zamysli se nad tím, z čeho se v době vzniku plzeňského hradiště stavěly hrady 

či kostely a z čeho domy. Které z těchto staveb zůstaly zachovány dodnes a proč? 

 

 

5


